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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

برجام

تاثیر  بحران اوکراین بر مذاکرات هسته ای 
روزنامهعربنیوز

دالیاالعقیدی|

اگرچه تمام جهان درگیر تهاجم روسیه به اوکراین و پیامدهای 

احتمالی این بحران است، مذاکرات بین المللی برای احیای 

توافق هسته ای ایران همچنان در دستور کار وزارت خارجه 

آمریکا قرار دارد.

رئیس  فلاحت پیشه،  حشمت الله  آفتاب نیوز،  گزارش  به 

سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس ایران روز جمعه نسبت 

به تسریع روند توافق هسته ای در اوکراین ابراز خوش بینی 

محتاطانه ای داشت.

فلاحت پیشه گفت: اگرچه به سایه طولانی جنگ بر سر 

مذاکرات برجام بدبین هستم، اما همچنان معتقدم که حمله 

پوتین به اوکراین ممکن است به تمایل غرب برای به نتیجه 

رسیدن مذاکرات منجر شود. وی به دو دلیل اشاره کرد: اولا، 

آمریکا و متحدان اروپایی آن نمی خواهند ایران بیشتر در 

مدار روسیه قرار گیرد و دوما، تمایل آن ها برای پایان دادن 

به نفوذ مسکو در مذاکرات. با این حال، انریکه مورا، مدیر 

سیاسی اتحادیه اروپا که مذاکرات وین را هماهنگ می کند، 

با دیدگاه فلاحت پیشه موافق نیست. او هفته گذشته در 

توییتی اعلام کرد که مذاکرات وین به لحظه حساسی رسیده 

است. ما پس از ده ماه مذاکره به پایان نزدیک می شویم. 

نتیجه آن هنوز نامشخص است. مسائل کلیدی باید برطرف 

شود. اما همه هیئت ها به طور کامل درگیر مذاکرات هستند. 

کار فشرده است.

حتی نماینده آمریکا در مذاکرات، راب مالی، در چندین نوبت 

تردید خود را نسبت به قریب الوقوع بودن توافق هسته ای 

جدید با ایران ابراز کرده است.

به گفته باراک راوید از وبگاه آکسیوس، یک مقام ارشد 

آمریکایی هفته گذشته اظهارات مقامات ایرانی و برخی 

از مذاکره کنندگان اروپایی را مبنی بر اینکه ممکن است 

ظرف چند روز آینده به توافق برسند، توصیف کرد. با توجه 

به سرعت پیشرفت های هسته ای ایران و معنای آن برای دوام 

برجام، زمان بسیار کمی برای حل مسائل باقی مانده وجود 

دارد. تا زمانی که به این مسائل رسیدگی نشود، معامله ای 

صورت نمی گیرد.

تاکنون تمامی مقامات آمریکا از ذکر نقاط معارض خودداری 

کرده اند، اما به نظر می رسد که هر دو طرف در تلاش برای 

به دست آوردن اهرم فشار بر دیگری هستند. در حالی که 

تهران نیاز حیاتی دولت بایدن برای احیای توافق را برای 

منافع سیاسی درک می کند، واشنگتن به طور غیرمستقیم 

تهران را به احتمال بازگرداندن حوثی های یمن به لیست 

گروه های تروریستی تهدید کرده است.

کاخ سفید ماه گذشته اعلام کرد که جو بایدن در نظر دارد 

حوثی ها را به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کند و 

همچنین تحریم هایی را علیه یک شبکه تجاری بین المللی 

که تامین مالی این گروه را تامین می کند، بررسی  کند.

با این حال، بایدن با وجود تماس های فراوانی که او را به 

انجام این کار ترغیب می کرد، قبول نمی کند که بازگرداندن 

برای  آن  رهبران  و  حوثی ها  علیه  تروریستی بودن  عنوان 

حفاظت از منافع آمریکا و متحدان نزدیک آن در منطقه 

ضروری است. اگر تحریم ها علیه حوثی ها تمدید شود و به 

شدت دنبال شود، توانایی های عملیاتی و بودجه این گروه 

محدود می شود.

تحریم هایی که هفته گذشته علیه شبکه تجاری بین المللی 

که حوثی ها را تامین مالی می کند، صادر شد، این پیام را 

به تهران ارسال کرد که این شبکه واقعاً مورد توجه است. 

بیانیه ای که توسط آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه منتشر 

شد، نشان داد که تحریم ها از نزدیک با شرکای خلیج فارس به 

عنوان پاسخی به حملات تروریستی حوثی ها که مکان های 

غیرنظامی در عربستان و امارات را هدف قرار می دهند، 

هماهنگ شده است.

به  کنگره  عضو   17 سوی  از  نامه ای  حال،  همین  در 

رئیس جمهور فرستاده شد و بایدن را تحت فشار قرار داد 

تا فوراً حوثی ها را به عنوان بخشی از جنگ جهانی علیه 

تروریسم معرفی کند. این ابتکار با مخالفت سناتور دموکرات 

کریس مورفی، که روابط نزدیکی با نظام ایران دارد و 11 نفر 

از همرزمان حزبش همراه شد. آن ها به بایدن نسبت به قرار 

دادن حوثی ها در لیست گروه های تروریستی هشدار دادند.

موضوع نبرد دو مجلس قانونگذاری آمریکا بر سر نحوه رفتار 

با نظام ایران داغ شده است. در اوایل این ماه، نامه دیگری 

از سوی بیش از 160 جمهوری خواه مجلس نمایندگان به 

کاخ سفید ارسال شد که در آن توافق هسته ای سال 2015 

را محکوم کردند و خواستار دریافت تایید کنگره قبل از هرگونه 

توافق بین المللی در آینده شدند.

https://cutt.ly/2AxdUkm
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سیاست خارجی آمریکا

روزنامهواشنگتناگزمینر|

به نظر می رسد جو بایدن احیای توافق ناقص و 

مرگبار هسته ای ایران را نهایی کرده باشد. ایران 

تشخیص داده که بایدن به نحوی نامعقول و به 

هر قیمتی تشنه توافق است و دقیقا با دولت 

وی همان بازی را پیش می برد که قبل از این، 

با دولت اوباما انجام داده بود.

ایران تحت هر توافق احیا شده ای، از رفع 

تحریم ها بهره مند خواهد شد تا فروش نفت را 

افزایش دهد و به حساب های بانکی مسدود 

شده  خود دسترسی داشته باشد. این به معنای 

درآمد بادآورده  سالانه  ده ها میلیارد دلاری خواهد 

بود که ایران از آن برای صدور انقلاب اسلامی 

فرقه گرای خود و بی ثباتی بیشتر در غرب آسیا 

استفاده خواهد کرد. سپاه پاسدران انقلاب 

اسلامی به سختی از تحریم های دوره ترامپ 

صدمه دیده و قدردان سخاوت بایدن خواهد 

بود. حماقت بایدن به ایران کمک خواهد کرد 

تا کمک های مالی خود را به نیروهای تروریست 

نیابتی نظیر حزب الله لبنان، شبهه نظامیان 

مختلف عراقی و شورشیان حوثی یمن از سر 

گیرد.

بایدن در مورد سختی دسترسی به سرابی از 

صلح با ایران موعظه می کند و در همین حال، 

ایرانی ها هم چنان به برنامه محرمانه تولید 

کلاهک های هسته ای و موشک بالستیک خود 

ادامه می دهند. ایران از احیای این توافق سود 

خواهد برد و در عین حال، به همان کاری ادامه 

خواهد داد که فرضا این توافق باید مانع از انجام 

آن شود؛ یعنی تبدیل شدن به قدرت هسته ای. 

حماقت بایدن به تهدید هسته ای ایران 

محدود نمی شود، زیرا دشمن آن، عربستان، 

با همکاری چین به دنبال ایجاد ظرفیت 

قدرت هسته ای خودش است. تحلیل گران 

معتقدند که عربستان با پاکستان توافق کرده 

که در صورت تولید تسلیحات هسته ای از 

سوی ایران، این کشور نیز تسلیحات هسته ای 

را از پاکستان دریافت کند. این وضعیت 

تهدیدی از مخاطرات هسته ای را بین دو 

حکومتی به وجود می آورد که به لحاظ 

ایدئولوژیکی از یکدیگر نفرت دارند.

بایدن این نگرانی ها را از روی خودبینی و غرور 

نادیده می گیرد. بایدن هم مثل اوباما اعتقاد 

دارد مادامی که بر سر قدرت است، ایران به 

تسلیحات هسته ای دست نخواهد یافت و 

انجام هر توافقی از نداشتن توافق بهتر است. 

بایدن به جای دنبال کردن حماقتی که به نظر 

می رسد متمایل به آن است، باید برای یک 

توافق خوب تلاش کند.

https://cutt.ly/FAvmmwT

اندیشکدهکارنگی

ماهایحیا| 

دولت آمریکا باید سیاست های منسجم تری را در منطقه اتخاذ کند، 

در غیر این صورت اقدامات آمریکا ممکن است ثبات بیشتری را به 

ارمغان نیاورد.

با گذشت یک سال از دولت جو بایدن، آمریکا به سیاست دو دولت 

گذشته در کاهش تعهدات نظامی  آمریکا در غرب آسیا ادامه داد. 

اهداف بلندپروازانه از گذشته، مانند تحول منطقه ای و دموکراتیزه 

کردن، با اولویت مهم تری جایگزین شده است، یعنی تضمین ثبات 

منطقه، بنابراین آمریکا به مسیرهای فرعی درگیری های غرب آسیا 

کشیده نخواهد شد.

دولت بایدن همچنین بر دو هدف خاص فراتر از ثبات منطقه ای 

تمرکز کرده است. این کشور به دنبال بازگشت به برجام به عنوان 

ابزاری برای اجتناب از رقابت تسلیحاتی در منطقه است و به تمرکز بر 

مبارزه با تروریسم، به ویژه آنچه که ممکن است قلمرو آمریکا را تهدید 

کند، ادامه می دهد.

امارات که زمانی یک بازیگر نسبتاً کوچک منطقه ای بود، اکنون 

در امتداد شاخ آفریقا و در یمن، تونس، لیبی، سودان و حتی مصر 

نفوذ دارد. ترکیه که بیش از یک دهه پیش تمایل داشت به اروپا نگاه 

کند، اکنون در شرق مدیترانه، شمال آفریقا، سومالی، سوریه، عراق 

و قطر فعال است. مهم تر از همه، شاید این باشد که ایران همچنان 

از شکست ها در چندین جامعه عربی برای گسترش نفوذ منطقه ای 

خود استفاده می کند. 

یکی از انگیزه های توافق آبراهام، ایجاد اتحادهایی علیه ایران بود که 

می تواند اقدام نظامی  را در آینده تسهیل کند.

با توجه به روابط قدرت های بزرگ، خلأ امنیتی که آمریکایی ها در 

غرب آسیا ایجاد می کنند، به رقبای بزرگ جهانی آن، چین و روسیه، 

اجازه داده است تا به دستاوردهایی دست یابند. 

در همین حال، چین به تعمیق روابط اقتصادی و دیپلماتیک خود با 

کشورهای غرب آسیایی و شمال آفریقا ادامه داده است. 

آمریکا دموکراسی و حقوق بشر را در غرب آسیا کنار گذاشته است. 

مذاکرات وین برای احیای برجام هنوز به نتیجه نرسیده است. آمریکا 

با چالش دوگانه تعامل و مهار ایران مواجه شده است. اگر توافقی 

حاصل نشود و ایران به مرحله ساخت سلاح هسته ای نزدیک شود، 

کشورهای اطراف به احتمال زیاد به دنبال توسعه برنامه های هسته ای 

بایدن
احیای برجام را

با حماقت پیش می برد
سال نخست 

بایدن در 
غرب آسیا؛ 

اهداف ستودنی 
و تناقضات 

فراوان
خود خواهند بود.

هرگونه کاهش تحریم ها احتمالاً به کمک مالی بیشتر برای متحدان منطقه ای 

و گروه های نیابتی ایران در لبنان، یمن، عراق و سوریه تبدیل خواهد شد.

در یمن، کمک های مالی اضافی ایران به انصارالله، درگیری را در آنجا حفظ 

می کند و همچنان مشکلاتی را برای امنیت ملی عربستان ایجاد می کند.

همین امر در مورد عراق و سوریه نیز صادق است. در عراق، پول بیشتر ایران 

برای گروه های شبهه نظامی  شیعه به این معنی است که این سازمان ها 

همچنان به چالش اقتدار بغداد و تحکیم یک کشور مستقل عراقی که 

می تواند مرزهایش را کنترل کند و آشتی داخلی را پیش ببرد، ادامه 

خواهد داد.

در سوریه، نفوذ ایران و همچنین روسیه به اسد کمک کرد تا در برابر طرح 

سازمان ملل برای این کشور مقاومت کند. فقدان یک حل و فصل سیاسی 

باعث طولانی شدن آواره شدن میلیون ها پناهنده در کشورهای همسایه 

می شود و بر چالش های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی آن ها می افزاید. 

در نهایت، مبارزه با تروریسم یکی از محورهای اصلی نگرانی های آمریکا 

در غرب آسیا است. با این حال، دولت بایدن با تمرکز بر این مشکل صرفا 

از زاویه امنیتی، تنها اشتباهات دولت های قبلی را تکرار خواهد کرد.

اولین و اساسی ترین گام، بازنگری سیاست ها برای اطمینان از سازگاری 

آن ها با یکدیگر است. آمریکا همه مکانیسم های سیاست گذاری برای 

انجام این کار را دارد، اما به نوعی تأثیر آن ها بر تصمیم گیری در غرب آسیا 

مشهود نبوده است.

اولین گام در این مسیرها این است که آمریکا با متحدان و رقبای خود 

همکاری کند تا پایه های یک معماری امنیتی منطقه ای را ایجاد کند، که 

می تواند زمینه ای ایجاد کند که دامنه سیاست آمریکا را گسترش دهد و 

همزمان توسعه منطقه ای را ارتقا دهد. 

هر ساختار امنیتی منطقه ای باید شامل توافق در مورد وضعیت سوریه 

باشد. واشنگتن می تواند با سایر اعضای 1+5 برای تعیین شرایط برای 

عادی سازی اعراب با نظام اسد همکاری کند.

دوما، تلاش های آمریکا می تواند ایجاد ابتکارات گفتگوی منطقه ای 

کنونی باشد. برای مثال، واشنگتن باید از مذاکرات جاری عربستان و 

ایران حمایت کند.

سوما، آمریکا باید ایده های جدید را به روی میز بیاورد تا به حل و فصل 

درگیری های پایدار کمک کند. 

https://cutt.ly/CAxjHlU
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غرب آسیا

روزنامههاآرتص

حسینایبیش|

حمله روسیه به اوکراین، به مسئله ای بغرنج برای 

تقریبا همه کشورهای غرب آسیا تبدیل شده است. 

هیچ کدام از آن ها از تهاجم گستاخانه پوتین به 

اروپا سودی به دست نمی آورد. کشورهای خلیج 

فارس طیف وسیعی از واکنش های متفاوت را 

نشان داده اند و هر کدام در تلاشند تا این مشکل 

حساس دیپلماتیک و چالش برانگیز را حل کنند.

ترکیه نیز عمیقا درگیر شده است. این کشور 

قدرتی در دریای سیاه است و گذشته از سوریه، 

در این منطقه نیز با روسیه رقابت سنتی دارد. این 

بحران آنکارا را با یک سری دردسرهای بی پایان 

تهدید می کند. 

حالا ترکیه از این تهاجم شدید رقیب تاریخی 

خود در شمال نگران شده و از ممانعت احتمالی 

ورود کشتی های جنگی روسیه به دریای سیاه 

از طریق تنگه های بسفر و داردانل می گوید. 

اسرائیل نیز مجبور شده روی لبه تیزی راه برود و 

بیش از آنچه که تمایل دارد، در دفاع از تمامیت 

ارضی اوکراین و منشور سازمان ملل حرف بزند. 

این موضوع تمامیت ارضی، نکته ناخوشایندی 

است، زیرا اسرائیل اراضی فلسطینیان را به 

صورت نامحدود اشغال کرده است.  

سوریه نیز از حمله روسیه به اوکراین چیزی به 

دست نمی آورد و اثرات ثانویه تحریم های روسیه 

و افزایش تنش ها بین ترکیه و روس ها در داخل 

سوریه باعث می شوند تا این کشور متحمل 

ضررهایی شود. حتی ایران هم متحمل ضرر 

می شود. برخی در تهران امید دارند که پوتین 

فروپاشی نهایی نظم بین الملل تحت رهبری 

آمریکا را کلید زده باشد و چین هم به زودی از 

وضعیت موجود جهانی استفاده کرده و اقدام 

غیرمنتظره ای را در تایوان انجام دهد. از آنجایی 

که جاه طلبی های تهران کاملا در تضاد با نظام 

موجود است، طبیعی است که تهران از وارد شدن 

ضربه ای به این نظم استقبال کند.

اما بحران اوکراین به این نحو از آب در نیامده 

و بایدن با مخالفت قاطعش در برابر مطالبات 

روسیه، باعث شگفتی بسیاری شد و موفق شده 

ائتلافی متحد و قدرتمند را در غرب ایجاد کند. ناتو 

دست کم طی یک دهه گذشته تا این حد منسجم 

نبوده و آلمان اعلام کرده که هزینه دفاعی خود 

را به مقدار زیادی افزایش می دهد. این آخرین 

نشانه ای است مبنی بر این که تهاجم روسیه 

باعث احیای ناتو و ائتلاف غرب شده است. 

این خبر بدی برای ایران است، مگر این که تهران 

اساسا اهداف استراتژیک خود را تغییر دهد یا 

غرب دچار تزلزل شود.

https://cutt.ly/cAvTXRp
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 تحریم هـای شـدید علیـه روسـیه می تواند 

تمایل این کشـور بـرای بیرون رانـدن ایران 

از سـوریه را تقویت کند. حتـی اگر امضای 

توافـق هسـته ای بـه تعویـق بیفتـد، ایـران 

همچنـان خواهان آن اسـت 

 حتـی بـدون درک آنچـه در ذهـن ولادیمیر 

پوتیـن، رئیس جمهـور روسـیه می گـذرد و 

اینکه اهداف جنگ او در اوکراین چیست، در 

پایان 6 روز اول نـبرد، می توان کاملاً واضح 

گفت که ارتـش وی در حال تزلزل اسـت.

 ارزیابی هـای اطلاعاتـی غـرب مبنـی بـر 

اینکه روس ها کی یـف را پـس از یک جنگ 

»برق آسا« ظرف 48 ساعت تصرف خواهند 

کرد، اشتباه بود. اوکراینی ها تاکتیک های 

هوشـمندانه، اسـتفاده از موشک های ضد 

تانک، پهپادهای سـاخت ترکیه )بر اساس 

دانش صنایع هوافضـای اسرائیل( و جنگ 

اطلاعاتی در رسانه های اجتماعی، از جمله 

تصاویر اسـیران جنگی روسی و درخواست 

از مـادران سربـازان ایـن کشـور را در پیـش 

گرفته انـد. در عیـن حـال، ما نبایـد »قدرت 

جنگی« روسـیه را دسـت کم بگیریم، حتی 

اگر این توصیف غربی اغراق آمیز باشـد. در 

غروب روز ششـم نبرد، ارتش روسیه تنها در 

فاصله 25 کیلومتری )15.5 مایلی( از مرکز 

کی یـف قرار داشـت و بـه نظر می رسـید که 

قصد دارد شـهر را محاصره کند. این تردید 

وجـود دارد کـه حتـی تحریم هـای سـخت 

)کـه اقتصـاد روسـیه را تـکان می دهـد(، 

تحریـم  و  بین المللـی  محکومیت هـای 

رویدادهـای ورزشـی و فرهنگـی، می تواند 

پوتین را منصرف کند یا خیر. انتظار می رود 

که روس ها فشـار را از طریـق بمباران هایی 

افزایـش دهند. جنـگ در اوکرایـن عواقبی 

داشـته و خواهد داشـت.

 تصمیـم پوتیـن بـرای قـرار دادن نیروهای 

بازدارنده خود برای اولین بار از زمان جنگ 

یوم کیپور در سال 1973، سبب شد تا ناتو 

از ادامـه تسـلیح ارتـش اوکرایـن صرف نظر 

کند. واقعیت این اسـت که آمریـکا نیز زیاد 

نگـران ایـن جنـگ نیسـت. دولـت بایـدن 

همچنـان بـه خویشـتنداری و آرامـش خود 

ادامه می دهـد و بـا اظهارات یـا تصمیمات 

مشابه خود پاسـخی نداده است. هنگامی 

که از جـو بایدن پرسـیده شـد که آیـا نگران 

یک جنگ هسـته ای اسـت، او با یک کلمه 

پاسـخ داد: نه. پوتین همه کاره نیسـت، اما 

ببر کاغذی هم نیست. او یک نظریه پرداز و 

رهبر متفکر است که سـال ها دکترین خود 

را تکرار کرده اسـت: ناسیونالیسـم روسی و 

بازگشـت بـه دوران شـکوه امپراتـوری تـزار 

و اتحـاد جماهیـر شـوروی بـه عنـوان یـک 

ابرقدرت. برای او، فروپاشی اتحاد جماهیر 

شوروی، یک تراژدی تاریخی بود. فتح تمام 

اوکرایـن یـا بخش هایـی از آن، یـا اسـتقرار 

یک دولـت دست نشـانده در کی یف، فقط 

اشـتهای او را افزایـش می دهـد. بـه عنوان 

مثـال، مولداوی، کـه عضو ناتو نیز نیسـت، 

می تواند طعمه نسـبتا آسـانی باشـد. 

 در حـال حـاضر، نشـانه هایی وجـود دارد 

مبنـی بـر اینکـه آمریـکا از بـازی دوگانـه 

اسرائیـل خشـنود نیسـت، کـه تا حـدی در 

پاسـخ لکنت آمیـزش بـه سـوال محکومیت 

روسـیه در مجمـع عمومی سـازمان ملل در 

هفته جاری مشاهده شد. وزارت خزانه داری 

آمریکا و کاخ سفید قبلاً به اسرائیل هشدار 

داده اند که به شرکت های روسی اجازه ندهد 

وجوه خود را با استفاده از بانک های تل آویو 

قاچاق کنند. پوتین می تواند انتقام خود را 

از طریق توقف هماهنگی امنیتی در سوریه 

بگیرد، که کار را برای نیروی هوایی اسرائیل 

جهت انجام عملیات آزادانه در آن  جا دشوارتر 

می کند. عـلاوه بر این، پوتیـن همچنین به 

بشار اسـد، رئیس جمهور سـوریه اجازه داد 

تا از باتری های ضدهوایـی اس-300 خود 

کـه بـه ارتـش سـوریه فروختـه شـده بـود، و 

حتـی بدتـر از آن، از باتری هـای پیشرفتـه 

اس-400 مسـتقر در این کشـور، استفاده 

کند. بـا ایـن حـال، بایـد بـه خاطر داشـت 

که روسـیه طـی چند سـال گذشـته چشـم 

خود را بـر روی عملیات اسرائیل در سـوریه 

بسـته و حتـی گاهی آن هـا را تشـویق کرده 

اسـت.  پوتین ایـن کار را به دلایـل عاطفی 

یا بـه خاطر عشـق زیـاد بـه اسرائیـل انجام 

نمی دهـد، بلکه علـت آن، تمایل روسـیه به 

محـدود کـردن اقدامات ایـران در سـوریه و 

کنـترل قراردادهـای بـزرگ برای بازسـازی 

این کشـور عربی اسـت. انتظار می رود این 

انگیزه اقتصادی تنها در نتیجه تحریم های 

غرب علیه روسـیه افزایـش یابد.

https://cutt.ly/QAvrgRI
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داخلی ایران

وسیه را  راهزنی اقتصادی غرب نمی تواند ر
وی کند منز

ح آمریکا برای انتقال زلنسکی به لهستان و  طر
وسیه عملیات چریکی علیه ر

وسیه، خلع سلاح اوکراین و رهایی آن  هدف ر
از شر نازی هاست

خبرگزاریرویترز|

»دیمیتری پسکوف«، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه غربی ها 

را به »راهزنی اقتصادی« متهم کرد و گفت کشورش قطعاً به این 

اقدامات پاسخ خواهد داد.

او افزود: »این بدان معنا نیست که روسیه منزوی شده است. جهان 

بزرگ تر از آن است که آمریکا و اروپا بتوانند کشوری را منزوی کنند، 

آن هم کشور بزرگی مانند روسیه. کشورهای بسیار بیشتری از آن ها 

در جهان وجود دارد«.

سخنگوی کاخ کرملین گفت، تحریم های اعمال شده از سوی 

آمریکا علیه صادرات انرژی روسیه، شوک قابل توجهی به بازارهای 

انرژی وارد خواهد کرد.

او درباره قانون مجازات برای انتشار اطلاعات نادرست درباره ارتش 

روسیه گفت: »این قانون تصویب شده و لازم الاجرا است. پارلمان 

به آن رأی داده است. در برهه دشواری قرار داریم و شاهد هستید 

که این قانون به خاطر جنگ اطلاع رسانی بی سابقه ای که علیه 

کشور ما رخ داده، یک نیاز مبرم است«.

https://cutt.ly/rAvW39V

روزنامهواشنگتنپست|

یک مقام دولت آمریکا که مایل به افشای هویت خود نبود، 

گفت: »ما اکنون برای هر احتمالی، از جمله سناریویی که در 

آن، »ولودیمیرزلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین، یک دولت 

در تبعید در لهستان ایجاد می کند، برنامه ریزی اضطراری 

انجام می دهیم«.

دیپلمات های اروپایی، مانند همتایان آمریکایی خود، شروع به 

آماده شدن برای چگونگی حمایت از دولت اوکراین در صورت 

سقوط کی یف یا اشغال کامل کشور توسط روسیه کرده اند.

شیوه هایی که کشورهای غربی از اوکراین حمایت می کنند، در 

حال شکل گیری است. البته مقامات غرب تمایلی به بحث در مورد 

برنامه های دقیق خود ندارند، زیرا پیش بینی می کنند که پیروزی 

نظامی روسیه اتفاق بیفتد، اما به گفته چندین مقام آمریکایی و 

اروپایی، به عنوان اولین گام، متحدان اوکراین در حال برنامه ریزی 

برای کمک به ایجاد یک دولت در تبعید و حمایت از آن هستند که 

می تواند عملیات چریکی را علیه روسیه هدایت کند.

https://cutt.ly/aAvn6MG

خبرگزاریراشاتودی|  

»فیصل بن فرحان«، وزیر امور خارجه عربستان با »سرگئی لاوروف«، 

همتای روسی در خصوص تحولات کنونی اوکراین تلفنی گفت وگو 

کرد. وزارت خارجه روسیه تاکید کرده است که صحبت های لاوروف در 

این تماس، بر موضوع »رویکرد این کشور در خصوص امکان برگزاری 

مذاکرات با مقامات اوکراینی« متمرکز شده است. وزیر امور خارجه 

روسیه ضمن اشاره به این که حفظ سلامت غیرنظامیان همچنان 

اولویت نیروهای روسی طی این عملیات نظامی است، افزود: هدف 

روسیه خلع سلاح اوکراین و رهایی آن از شر نازی هاست. بن فرحان 

و لاوروف در بخش دیگری از این گفت وگوی تلفنی، درباره مسائل 

مهم در مسیر گسترش روابط دوجانبه و حوزه های دارای منافع 

مشترک رایزنی کردند. این تماس در حالی بین وزرای خارجه ریاض 

و مسکو انجام شد که دو روز پیش »محمد بن سلمان«، ولی عهد 

سعودی در تماس های جداگانه با روسای جمهور روسیه و اوکراین 

آمادگی عربستان برای میانجی گری در بحران مسکو-کی یف را 

اعلام و از راه حل سیاسی در این درگیری حمایت کرد.

https://cutt.ly/gAvEQRZ

موسسهواشنگتن

سعیدگلکار| 

بدون توجه به سقوط ایران در رتبه های منطقه ای 

آموزش عالی، رئیسی، رئیس جمهور این کشور 

در حال تسریع برنامه ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر 

معظم انقلاب برای اسلامی سازی نظام دانشگاهی 

است.  با موجی از اخراج طی هفته های گذشته، 

چهار استاد دیگر در ایران برکنار شدند. حذف 

آن ها اساساً زنگ دور سوم انقلاب فرهنگی در 

جمهوری اسلامی را به صدا در می آورد. ایران از 

سال 1979 در دو دور قبلی انقلاب فرهنگی سعی 

در کنترل دانشگاه ها داشته که در زمان ]آیت الله[ 

خمینی و دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد رخ 

داده است. شورای اسلامی سازی دانشگاه ها، 

زیرمجموعه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 

نهاد اصلی ناظر بر این طرح بوده است. اخراج 

دانشجویان و اساتید دانشگاه از سال 1358 آغاز 

شده است. در جریان اولین انقلاب فرهنگی، 

تقریباً 50 هزار دانشجوی مخالف و بیش از یک 

سوم اعضای هیئت علمی به دلیل سرکوب 

سیاسی اخراج شدند و مهاجرت کردند. این در 

حالی است که جمهوری اسلامی با ایجاد نظام 

سهمیه بندی، پذیرش مربیان و دانشجویان حامی 

نظام را تسهیل کرده است. تقریباً 70 درصد از 

کرسی های دانشگاه به دانشجویان دارای سهمیه 

ایثارگری و سازمان های مختلف بسیج اختصاص 

دارد. علاوه بر این، دولت نیازمند تفکیک جنسیتی 

و اعمال نهاد اخلاقی، تصفیه کتب حاوی محتوای 

غیراسلامی یا فلسفه مادی و ترویج مطالعات 

قرآنی در همه رشته ها است. این شورا در سال 

1392 »سند دانشگاه اسلامی« را تصویب کرد 

که در آن، اهداف و راهبردهای جدیدی برای 

اسلامی سازی دانشگاه ها ترسیم شد. اما این 

سند در دوره ریاست جمهوری حسن روحانی به 

دلیل عدم اعتماد دولت به پروژه اسلامی سازی به 

طور کامل اجرا نشد. به عنوان مثال، او در مقطعی 

این پروژه را به سخره گرفت و گفت: »هیچ ریاضی، 

فیزیک و شیمی اسلامی وجود ندارد... با گذاشتن 

قرآن در ماشین، آن را اسلامی نمی کنیم.« طبق 

دستورات شورا، دانشجویان معاند فعال باید 

از تحصیلات تکمیلی منع شوند، اما در سال 

98، دولت روحانی لایحه ای را برای تسهیل 

بازگشت دانشجویان محروم سیاسی به دانشگاه ها 

به مجلس فرستاد. اما ابراهیم رئیسی، لایحه 

اصلاحات را برای بازپس گیری مجدد دانشگاه ها 

و از سرگیری پروژه اسلامی سازی حذف کرد. به 

گفته او، دانشجویان نباید از ایمان و اخلاق جدا 

شوند. موج سوم نیز مانند موج های قبلی انقلاب 

فرهنگی، شاهد اخراج اساتید و دانشجویان 

دگراندیش و تلاش برای تشویق به استخدام 

افراد حامی نظام به ویژه در علوم اجتماعی و 

انسانی خواهد بود. استفاده از اساتید بسیجی 

دقیقاً همان چیزی است که معاون سیاسی 

سپاه از دولت رئیسی خواسته است. بر اساس 

اظهارات اخیر سرتیپ سرلشکر یدالله جوانی، 

دولت رئیسی فرصت طلایی را در اختیار نظام 

قرار می دهد تا دانشگاه ها را اسلامی کند، زیرا 

ناهنجاری ها و مشکلات امروز ما در کشور به دلیل 

اصلاح نشدن دانشگاه ها است و سرانجام باید 

این کار انجام شود. اسلامی کردن دانشگاه ها 

بخشی از طرح بزرگ تری است که ]آیت الله[ 

خامنه ای برای دهه ها از آن حمایت می کرد. بر 

اساس دیدگاه وی، زمان تأسیس جامعه و تمدن 

اسلامی به طور کامل فرا رسیده است. او از سال 

2019 و مصادف با چهلمین سالگرد انقلاب، با 

قرار دادن پیروان افراطی و جوانان خود در مناصب 

غیرمنتخب مانند نمایندگان دانشگاه، فعالانه به 

ایجاد حکومت اسلامی کمک کرده است. از یک 

منظر، چنین حرکت هایی بی ثمر به نظر می رسند، 

زیرا دو موج قبلی انقلاب فرهنگی، خودمختاری 

دانشگاه های ایران و متعاقباً کیفیت آموزش 

ارائه شده، به ویژه در علوم انسانی و اجتماعی 

را از بین برد. در نتیجه، دانشگاه های ایران در 

رتبه های پایین تر از سایر کشورهای منطقه از 

جمله عربستان، ترکیه و امارات قرار دارند. کاهش 

کیفیت آموزشی و افزایش سرکوب اجتماعی و 

سیاسی منجر به مهاجرت گسترده دانشجویان 

و اساتید شده است. در نتیجه، تصور می شود 

که ایران یکی از بالاترین نرخ های فرار مغزها 

را در جهان به خود اختصاص داده است و هر 

ساله تعداد زیادی از افراد تحصیل کرده و ماهر 

را از دست می دهد. انتخاب رئیسی و انحصار 

قدرت او در دست تندروها تنها میل به مهاجرت را 

افزایش داده است. بر اساس گزارشی که اخیراً از 

دارالترجمه های ایران منتشر شده است، تعداد 

درخواست ها برای ترجمه اسناد در سال گذشته 

نسبت به 10 تا     15 سال قبل افزایش چشمگیری 

داشته است. با عبرت گرفتن از تاریخ جمهوری 

اسلامی، موج سوم انقلاب فرهنگی در ایجاد 

نظام دانشگاهی مطیع و تربیت دانشجویان 

فداکار عقیدتی ناکام خواهد بود.

https://cutt.ly/2AzKvdB

سومین انقلاب 
فرهنگی ایران

سایر حوزه ها
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سایر حوزه ها

از ناتو انتظار دارم
از اوکراین حمایت کند

راه حل هماهنگی با آمریکا برای بحران 
اوکراین را می یابیم

تلاش آمریکا برای سازش لبنان با تل آویو از 
دریچه مذاکرات مرز دریایی

خبرگزاریآناتولی| 

»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه با »ولودیمیر زلنسکی«، 

همتای اوکراینی و همینطور »بوریس جانسون«، نخست وزیر 

انگلیس تماس های تلفنی جداگانه برقرار کرده است. تماس بین 

رئیس جمهور ترکیه و بوریس جانسون شامل گفت وگو درخصوص 

تحولات جنگ اوکراین بوده و طی آن، آنکارا خواستار تلاش کشورهای 

اروپایی برای پایان بحران شده است. براساس بیانیه صادرشده 

از سوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه، اردوغان و جانسون در این 

تماس تلفنی ضمن بررسی روابط دوجانبه بین لندن-آنکارا، مسائل 

منطقه ای و خصوصاً اقدام نظامی روسیه علیه اوکراین را بررسی 

کرده اند. اردوغان در این گفت وگوی تلفنی ضمن اشاره به اینکه 

ترکیه از هم پیمانانش در پیمان ناتو انتظار حمایت حقیقی از کی یف 

دارد، گفت: باید فوراً تمام تلاش ها درجهت پایان یافتن حملات 

روس ها به اوکراین انجام و به زودی آتش بس اعلام شود. براساس 

بیانیه دیگری اردوغان در تماس با زلنسکی درباره آخرین تحولات 

حمله روسیه به اوکراین بحث و گفت وگو کرده  است.

https://cutt.ly/EAvRQX0

خبرگزاریرویترز|  

وزارت امور خارجه ترکیه پس از گفت وگوهای معاونان وزرای خارجه 

کشورهای عضو ناتو اعلام کرد که آنکارا و واشنگتن در »هماهنگی 

نزدیک« باقی خواهند ماند، زیرا آن ها برای راه حل دیپلماتیک برای 

عملیات نظامی روسیه در اوکراین تلاش می کنند. وزارت خارجه 

ترکیه در بیانیه ای پس از گفت وگو میان »سدات اونال«، معاون این 

نهاد و »وندی شرمن«، همتای آمریکایی در آنکارا، گفت دو کشور 

»حمایت خود از تمامیت ارضی و حاکمیت اوکراین« را تکرار کردند.

در بیانیه این وزارتخانه آمده است: »اهمیت باقی  ماندن در هماهنگی 

نزدیک برای مدیریت اثرات چندجانبه بحران و حمایت از راه حل 

دیپلماتیک مورد تاکید قرار گرفت و دو طرف همچنین در مورد 

روابط دوجانبه گفت و گو کردند«.

وزارت خارجه ترکیه توضیح داد: »اراده مشترک برای تعمیق 

همکاری های دوجانبه از طریق گفت وگوی پایدار و نهادینه شده مورد 

تأیید قرار گرفت و تأکید شد که علی رغم اختلاف نظرهای مداوم در 

برخی موضوعات، ترکیه و آمریکا دستور کار مثبت گسترده ای دارند«.

https://cutt.ly/xAvvLmM

شبکهخبریالعربی|

»محمد رعد«، رئیس فراکسیون »الوفاء للمقاومه« )وابسته به حزب الله( 

تأکید کرد که آمریکا در جریان مذاکرات غیرمستقیم ترسیم مرز 

دریایی بین لبنان و فلسطین اشغالی، به دنبال عادی سازی روابط 

بین بیروت و تل آویو است.

رعد گزارش داد: »هر آنچه درباره ترسیم مرز دریایی گفته می شود، به 

ما ارتباطی ندارد. ما گفتیم که این، وظیفه حکومت است. چیزی که 

برای ما مهم است، نفوذ برای عادی سازی روابط با اسرائیل است«.

این مسئول لبنانی ادامه داد، آمریکا در تلاش است از موضوع 

مرزبندی، »برای آغاز مرحله مناقشه با دشمن اسرائیلی« استفاده 

کند. به گفته رعد، »آموس هاچستین«، فرستاده آمریکا از طریق 

پیشنهادهای خود، در حال بازار گرمی برای این مسئله است.

رئیس فراکسیون پارلمانی حزب الله ضمن انتقاد از »سیگنال ها 

برای عادی سازی« روابط با رژیم صهیونیستی، درباره بحران داخلی 

لبنان نیز تأکید کرد، باید حکومتی وجود داشته باشد که به امور 

همه مردم لبنان و از همه فرقه ها حفاظت کند.

https://cutt.ly/AAvQxrC

آغازی بر پایان پوتین
نشریهفارنافرز

آندریاکندال/تیلورواریکافرانتز| 

رهبران مختلف غربی از زمان به قدرت رسیدن 

پوتین در سال 2000 سعی داشته اند تا با 

پوتین همکاری و سازش داشته باشند یا با او 

مذاکره کنند، اما پوتین با شروع جنگ علیه 

کشوری که مدعی است وجود ندارد، جامعه 

بین الملل را مجبور کرده او را همان گونه که 

هست ببینند؛ یک رهبر متخاصم با ظرفیت 

قابل توجهی از تخریب. نتیجه این وضعیت، 

اقدامات جدید گسترده ای بوده تا او را محدود 

و مهار کند و تحریم های تنبیهی علیه نهادهای 

مالی روسیه، محدودیت هایی برای استفاده 

از حریم هوایی اتحادیه اروپا و افزایش انتقال 

تسلیحات به اوکراین انجام شده  اند. آلمان تا 

مدتی طولانی تمایل به مقابله با پوتین نداشت، 

اما حتی این کشور  هم با حذف بانک های 

روسیه از سوئیف موافقت کرد و ممنوعیت 

طولانی مدتش برای ارسال تسلیحات به مناطق 

جنگی را کنار گذاشت و هزینه نظامی خود را به 

میزان قابل توجهی افزایش داد. حمله پوتین به 

اوکراین باعث دریایی از تغییرات در تصور جامعه 

بین الملل از وی شد و این که باید چه کاری برای 

مقابله با او انجام داد.

پوتین توانست در طول مسئولیت خود و به 

لطف بازگرداندن رشد اقتصادی و ثبات بعد از 

آشفتگی های دهه 1990، حمایت نسبتا بالای 

عمومی را به دست آورد. اما با وجود تمام این 

مسائل، هنوز هم اکثریت روس ها انتظار به راه 

انداختن جنگی بزرگ علیه همسایگان شان در 

اوکراین را نداشتند. اخبار جنگ و پیامدهای 

اقتصادی پس از آن باعث شده تا روس ها پوتین 

و روسیه را دو چیز متفاوت بدانند و روسیه امروز 

همانند روسیه هفته قبل نباشد. 

جنگ مخالفان داخلی معروف و با نفودی دارد 

که محدود به ناراضیان شناخته شده نمی شوند. 

چندین چهره مشهور روسی از جمله آندری 

روبلف، ستاره تینس روسیه، نامه هایی را در 

مخالفت با جنگ امضا کرده اند. پوتین همچنین 

بسیار تلاش کرده تا خود را تهدید سرکشی 

نخبگان مصون نگه دارد. وی در نشست 

برنامه ریزی شده با اعضای شورای امنیت ملی  

خود، هر یک از اعضای تیمش را مجبور کرد تا 

حمایت علنی خود را از تصمیم او برای به رسمیت 

شناختن استقلال دونستک و لوهانسک اعلام 

کنند. این کار توانایی اعضای این شورا را برای 

سرکشی کاهش می  دهد تا نتوانند ادعا کنند 

پوتین روسیه را در مسیر غلطی قرار داده است. 

به همین صورت، او یک روز پس از کارزار علیه 

اوکراین، قدرتمندترین تجار کشور را گرد هم 

آورد و شروع به حرف زدن در مورد شوک های 

اقتصادی کرد در ادامه به وجود خواهند آمد. 

هدف پوتین روشن بود؛ یادآوری این نکته به 

آن ها که سرنوشت شان بسته به ماندن او در 

قدرت است.

حتی اگر اقدامات پوتین باعث سرنگوی فوری 

او هم نشود، جنگ اوکراین آسیب پذیری های 

ایجاد می کند.  او  برای  را  طولانی مدت 

تحریم های تنبیهی اقتصادی، ارزش روبل 

را به شدت کاهش داده و انتظار می رود که 

آسیب های اقتصای تشدید شوند. این اتفاق 

می تواند با گذشت زمان باعث تضعیف پوتین 

در داخل کشور شود. دیکتاتورهای شخص گرا 

معمولا در برابر تحریم ها، هزینه های دولت 

را کاهش داده و زندگی را برای شهروندان 

عادی سخت تر می کنند و احتمال تشدید 

ناآرامی ها را افزایش می دهند. هم چنین، 

تحریم ها رژیم های استبدادی شخص گرا را 

بهتر از دیگر انواع حکومت های استبدادی 

مورد هدف قرار می دهند، زیرا دیکتاتورهای 

شخص گرا برای حفظ قدرت خود بیشترین 

وابستگی را به حمایت عمومی دارند. نخبگان 

روسیه تا حالا مجبور نبوده اند بین زندگی و 

پوتین یکی را انتخاب کنند. اگر تحریم ها 

به اندازه کافی فشار وارد کنند، ممکن است 

نخبگان روسیه به این نتیجه برسند که پوتین 

دیگر نمی تواند منافع آینده آن ها را تضمین 

کند و مجبور باشند جای او را به رهبر دیگری 

بدهند که بتواند غرب را وادار به آزاد کردن 

دارایی های آن ها کند.

در نهایت، ممکن است درگیری ها در اوکراین 

به شورش طولانی مدت تبدیل شود و صبر 

مردم روسیه را به آرامی لبریز کند. این که آیا 

تصمیم پوتین برای جنگ اشتباه بوده و باعث 

سرنگونی او می شود یا نه، یک مسئله قابل طرح 

است، اما روسیه در حال تجربه کردن افزایش 

نارضایتی در میان مردم، شکاف بین نخبگان و 

مجازات های گسترده بین المللی است. شاید 

پوتین فردا یا پس فردا سقوط نکند، اما حفظ 

قدرت برای او یقینا ضعیف تر از پیش از حمله  

به اوکراین خواهد بود.

https://cutt.ly/GAvLRxS
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وپا ار

اندیشکدهکوئینسی

دیویدکایسر|

چندین هفته پیش در رابطه با حمله ولادیمیر 

پوتین به اوکراین، در اشتباه بودم. او فقط 

می خواهد غرب به نگرانی های امنیتی  در 

شرق اروپا رسیدگی کند. 

کی یف در نزدیکی مرز قرار دارد و طبق 

گزارش ها، نیروهای روسی در دومین روز نبرد 

وارد آن شده اند، اما اوکراین کشوری بزرگ و 

پرجمعیت است و آمریکا متوجه شده که تسخیر 

چنین کشوری دشوار است. 

بهتر است به یاد آوریم که جامعه و سازمان ملل در 

ابتدا هدفشان سازماندهی جنگ علیه متجاوزان 

نبود، بلکه یافتن جایگزینی برای جنگ بود. 

مذاکره، داوری و مصالحه گزینه های ترجیحی 

بودند، اما با شکست مواجه شدند، زیرا ژاپنی ها 

توصیه های جامعه را در منچوری قبول نکردند، 

و موسولینی پس از حمله به اتیوپی از جامعه 

و تهدید تحریم های اقتصادی سرپیچی کرد. 

ترومن علناً امیدوار بود که سازمان ملل در سال 

1945 اختلافات را به صورت مسالمت آمیز حل 

و فصل کند، اما اختلافات بین قدرت های بزرگ 

این امر را غیرممکن می کند.

در سال 1950، شورای امنیت سازمان ملل 

اجازه جنگ تحت فرماندهی آمریکا را به منظور 

جلوگیری از تجاوزات کره شمالی داد، زیرا 

نماینده شوروی در هنگام آغاز جنگ، شورا 

را تحریم کرد. ولادیمیر پوتین سیستم »تک 

قطبی« قدرت آمریکا را از ابتدا، و در گرجستان، 

کریمه، و اکنون در سراسر اوکراین رد کرد. او 

به طور یکجانبه از زور برای تحمیل یک نتیجه 

مطلوب استفاده کرده است. آمریکا و ناتو تهاجم 

نظامی به اوکراین را به چالش نمی-کشند، اما 

به نظر می رسد با تحریم های اقتصادی سخت 

در صددند تا روسیه را وادار به توقف کنند. 

اگر پوتین کنترل اوکراین را در دست گیرد، 

کشورهای بالتیک هدف بعدی خواهند بود، 

در حالی که تهدید چین برای تایوان شدیدتر 

خواهد شد.

در صورت شکست قدرت اقتصادی، عملکرد 

آمریکا به واقعیت های نظامی محلی بستگی 

دارد. کشورهای بالتیک به علت کوچکی دفاع 

ناتو را آسان می کنند. از سوی دیگر، تایوان در 

حال حاضر در برابر حمله چین بسیار آسیب پذیر 

است و آمریکا ممکن است در تلاش برای متوقف 

کردن آن، متحمل خسارات دریایی فاجعه آمیزی 

شود. در همین حال، احتمال درگیری جدید 

قدرت های بزرگ، امکان تبادل هسته ای را نیز 

به همراه خواهد داشت.

https://cutt.ly/1AxlwXs

وسیه تهاجم ر
باعث تغییر

نظم جهانی می شود

روسیه، ایران را به اسرائیل ترجیح می دهد

طرح 6  بندی جانسون
برای پاسخ به عملیات نظامی روسیه

موسسهخاورمیانه

فردینافتخاری|

در 28 دسامبر 2021، اسرائیل یک حمله هوایی 

دیگر را علیه دارایی های ایران در لاذقیه سوریه 

انجام داد. در حالی که ایران به طور کلی می تواند 

روی حمایت مسکو در سوریه حساب کند، این کار 

را تلافی نکرد. ناظران ایرانی استدلال می کنند 

که انفعال روسیه نشان دهنده تمایل مسکو برای 

قربانی کردن منافع ایران است. به لطف حمایت 

هوایی روسیه، سوریه به عنوان پل زمینی ایران به 

دریای مدیترانه باقی ماند. روسیه نه تنها سوریه را 

به عنوان منطقه ای برای همکاری کامل و مستمر 

با ایران تعریف کرد، بلکه حزب الله را به عنوان یک 

نیروی پیشرو در سوریه به رسمیت شناخت. یک 

نظام غربی در دمشق، پایگاه نظامی، نفوذ سیاسی 

و منافع اقتصادی ایران و روسیه در سوریه را تهدید 

می کرد. ایران امیدوار است با تکیه بر عراق و سوریه، 

یک کریدور زمینی اقتصادی از تهران به بیروت، 

فارغ از اختلافات مذهبی درون منطقه ای، ایجاد 

کند تا نفوذ خود را به صورت مسالمت آمیز، همراه با 

تاکتیک های خشونت آمیزتر خود گسترش دهد. 

ایران همچنین به دنبال نهایی کردن خطوط لوله 

نفت و گاز به مدیترانه است. کنترل تنگه باب 

المندب در خلیج عدن توسط جنبش حوثی های 

یمن که مورد حمایت ایران است، به تهران یک 

ابزار استراتژیک دیگر برای رسیدن به دریای 

مدیترانه می دهد. این افزایش حضور اقتصادی و 

مدنی منطقه ای به شدت توانایی اسرائیل را برای 

ضربه زدن به تأسیسات ایران کاهش می دهد، 

زیرا روسیه احتمال کمتری دارد که با حملات به 

دارایی های ایران در سوریه مقابله کند. علاوه بر 

این، روسیه رویکرد انتقادی فزاینده ای در قبال 

حملات اسرائیل به خاک سوریه اتخاذ می کند 

و به سوریه کمک می کند تا حملات موشکی 

اسرائیل را با فرکانس بیشتری رهگیری کند. 

مسکو، اسرائیل را نزدیک ترین متحد آمریکا در 

غرب آسیا می داند. از منظر روسیه، اسرائیل قدرت 

کمتری نسبت به ایران در منطقه دارد و موظف 

است از منافع آمریکا حمایت کند. روسیه می داند 

که جمهوری اسلامی  از انتقام جویی خودداری 

می کند، زیرا خسارات ناشی از حملات اسرائیل 

را تهدیدی حاشیه ای برای نفوذ خود در آنجا 

می بیند. پژوهشگران وابسته به سپاه پاسداران بر 

این باورند که »طرح قدرت منطقه ای و سیاست های 

ضدغربی ایران« تمایل روسیه برای توسعه روابط 

نزدیک تر با تهران را برانگیخت.  اسرائیل امیدوار به 

حمایت بیشتر آمریکا علیه ایران است که می تواند 

به منافع اقتصادی و امنیتی روسیه لطمه بزند. 

اسرائیل به طور کلی با قاطعیت روسیه در برابر 

نظم غربی مخالف است.

https://cutt.ly/eAvPQGF

خبرگزاریرویترز|  

نخست وزیر انگلیس از دیگر کشورها خواست تا به طرح 6 بندی 

خود برای پاسخ به حمله روسیه به اوکراین بپیوندند، طرحی که 

از ارائه حمایت های بشردوستانه به اوکراین تا تحمیل بیشترین 

فشار اقتصادی ممکن بر مسکو را شامل می شود. جانسون گفت: 

»این کافی نیست که حمایت خود را از نظم بین المللی مبتنی 

بر قوانین اعلام کنیم، ما باید از آن در برابر تلاش مستمر برای 

بازنویسی قوانین با نیروی نظامی دفاع کنیم.« او اهداف خود را 

که شامل تشکیل ائتلاف بین المللی بشردوستانه برای اوکراین، 

حمایت از دفاع این کشور از خود و اعمال فشار حداکثری بر مسکو 

می شود، فهرست کرد. وی همچنین خواستار راه های دیپلماتیک 

برای کاهش تنش با مشارکت کامل دولت اوکراین، امنیت قوی تر 

در منطقه اروپا-آتلانتیک و پایان دادن به »عادی سازی خزنده« 

فعالیت های روسیه در اوکراین شد.

https://cutt.ly/QAvbdQn
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آسیا غرب 

وبگاهمیدلایستآنلاین

سالمالکتبی|

شکی نیست که اتفاقات اوکراین تأثیری فراتر از 

منطقه جغرافیایی اروپای شرقی خواهد داشت. 

این بحران منجر به یک زلزله ژئواستراتژیک 

جهانی می شود. ناگفته نماند که از نظر نظامی 

و سیاسی به دقت نیز رصد خواهد شد. می توان 

انتظار داشت که فاز کنونی بی ثباتی توسط برخی 

از طرف های منطقه ای برای دستیابی به اهداف 

معین، مورد بهره برداری قرار گیرد. بحران اوکراین 

چه تأثیری بر اوضاع غرب آسیا به ویژه نسبت به 

مذاکرات بر سر توافق هسته ای ایران خواهد 

گذاشت؟ مکانیسم بازدارندگی جایگزین ایران، 

که در قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 

ملل متحد به عنوان بخشی از توافق هسته ای 

2015 آمده است، امکان اعمال مجدد هرگونه 

تحریمی علیه جمهوری اسلامی، تحت رویه های 

شورای امنیت سازمان ملل را فراهم می کند 

که چین و روسیه نمی توانند از آن جلوگیری 

کنند. تحولات اوکراین ممکن است محاسبات 

مذاکره کننده آمریکایی را بر هم بزند و به ایران 

کمک کند تا امتیازات را سریع تر، نه تنها برای 

دستیابی به توافق، بلکه به منظور رسیدگی به 

چالش های مهم تر و جدی تر از منظر آمریکا، اعطا 

کند. شرایط متفاوت برای روسیه و نمایندگان 

اتحادیه اروپا )فرانسه، بریتانیا و آلمان( از تاثیرات 

اصلی بر مذاکرات وین خواهد بود که این تحولات 

در زمانی حساس رخ می دهد. به نظر می رسد 

روسیه به ایفای نقش آشتی جویانه تمایلی ندارد. 

اینگونه به نظر می رسد که ایران ترجیح می دهد 

برای دستیابی به توافق امتیازی قائل نشود یا 

حداقل به مفاد آن پایبند باشد تا در صورت حصول 

پیمان، به آن مفتخر شود. هیأت های آمریکا و 

روسیه در دورهای قبلی مذاکرات در وین با یکدیگر 

همکاری و ارتباط داشته اند. اما رویدادهای 

اخیر در اوکراین می تواند فضای مذاکرات را تیره 

کند. این بحران به چالشی برای تجربه و توانایی 

دیپلمات های درگیر در خنثی کردن این شرایط 

تبدیل شده است. به نظر من، جدی ترین تأثیر 

بحران اوکراین بر غرب آسیا، محدود به تعیین 

سرنوشت توافق هسته ای ایران نخواهد بود، اما 

می تواند بر رفتار ایران تأثیر بگذارد. این نگرانی 

وجود دارد که این شرایط در جهت تقویت نفوذ 

ایران و افزایش فشارها و تهدیدات امنیتی بر 

کشورهای همسایه توسط ارتش شبهه نظامی 

برای تقویت مواضع و امتیاز گرفتن در مذاکرات 

بعدی استفاده شود. در این وضعیت، ایران از 

حمله به اسرائیل یا اقدامات علیه امارات توسط 

شبهه نظامیان خود خودداری می کند.

https://cutt.ly/kAcz8se

بحران اوکراین
و معادلات
غرب آسیا

تتأثیر جنگ اوکراین بر رفتار محتاطانه غرب آسیا

لزوم توجه بیشتر سازمان ملل
به یمن

نشریهفارنپالیسی

دیویدشنکر|

رهبران غرب آسیا مانند همتایان خود در سرتاسر 

جهان در حال تطبیق با عصر ژئوپلیتیک 

جدیدی هستند که بزرگترین جنگ در اروپا از 

سال 1945 درآن ایجاد شده است. در حالی که 

جنگ کی یف ادامه دارد، بسیاری از دولت های 

خلیج فارس به آنچه در 800 مایلی غرب در وین، 

در حال رخ دادن است، توجه دارند. برای دولت 

بایدن، توافق در وین در این هفته نشان دهنده 

یک دستاورد دیپلماتیک است و به نظر می رسد 

واشنگتن عجله بیشتری برای پایان دادن به 

تحریم های ایران دارد، با این امید که نفت این 

کشور به بازار برسد و به کاهش قیمت ها کمک 

کند. بنابراین، جنگ روسیه در اوکراین در حال 

سرایت به غرب آسیاست. آمریکا در سال 1994 

به اوکراین در ازای این که از سلاح های هسته ای 

که از اتحاد جماهیر شوروی به ارث برده بود، 

صرف نظر کند، ضمانت امنیتی داد. تنها در 

ژانویه گذشته، جو بایدن، پس از اینکه امارات 

مورد حمله پهپادی و موشکی شبهه نظامیان 

حوثی مورد حمایت ایران در یمن قرار گرفت، 

تضمین مشابهی را به امارات داد. در واکنش به 

این حملات، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 

آمریکا، به امارات نسبت به تعهد تزلزل ناپذیر 

کشورش اطمینان داد و متعهد شد که واشنگتن 

در کنار شرکای اماراتی ]خود[ در برابر تمامی 

تهدیدات علیه قلمرو آن ها خواهد ایستاد.

 واشنگتن همچنین تعهدات امنیتی صریح 

یا ضمنی را در قبال چندین شریک قدیمی 

غرب آسیا از جمله عربستان، قطر، مصر و اسرائیل 

قائل شده است. برای تأکید بر این نکته، لوید 

آستین، وزیر دفاع آمریکا، اخیراً در جریان دیدار 

نوامبر، تعهد همیشگی »آهنین« واشنگتن به 

اسرائیل را مجدداً تقویت کرد.

در حالی که دولت بایدن آخرین تضمین 

 امنیتی خود را با استقرار جت های جنگنده 

موشک  ناوشکن  یک  اعزام  اف-22و 

هدایت شونده به امارات دنبال کرد، به نظر 

می رسد ابوظبی در مورد تعهدات آمریکا 

تردید دارد. از آن زمان، امارات از خرید 12 

فروند جت جنگنده ال- 15چینی با امکان 

خرید 36 فروند دیگر خبر داده است. این 

اعلامیه تنها چند ماه پس از آن منتشر شد که 

وال استریت ژورنال فاش کرد چین در حال 

ساخت یک تاسیسات نظامی در بندری در 

شمال پایتخت امارات است. اندکی پس از 

این افشاگری، در دسامبر 2021، ابوظبی 

مذاکرات با واشنگتن را برای خرید 23 میلیارد 

دلاری 50 جت اف- ۳5 به حالت تعلیق درآورد.

https://cutt.ly/6AvrVK3

شبکهخبریالمسیره|  

هیأت رئیسیه پارلمان یمن )صنعاء( نشستی اضطراری درباره 

پیامدهای فاجعه بار جلوگیری از ورود مشتقات نفتی به این 

کشور برگزار کرد.

»یحیی الراعی«، رئیس پارلمان یمن در این نشست گفت، کشورهای 

عضو ائتلاف سعودی در برابر چشمان همه جهان کشتی های 

حامل نفت را توقیف می کنند و علیرغم همه این ها تلاش دارند 

که دولت صنعاء را متهم کنند.

وی از سازمان ملل خواست با اعزام هیأتی به یمن از میزان حجم 

فاجعه انسانی در نتیجه ادامه حملات و محاصره این کشور آگاه شود.

هیأت رئیس پارلمان صنعاء در ادامه آمریکا و کشورهای عضو ائتلاف 

را مسؤول وخامت وضعیت انسانی در یمن در نتیجه محاصره و دزدی 

دریایی از کشتی های حامل نفت دانست و بر اهمیت بازگشایی 

فرودگاه صنعاء و بندر الحدیده تأکید کرد.

https://cutt.ly/4AvWxZI
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رژیم صهیونیستی

پایگاهخبریفلسطینالیوم|

اسرائیل از هر طریقی در پی اغوای یهودیان سراسر جهان 

است تا برای اقامت و زندگی در فلسطین اشغالی جذب 

شوند؛ چه این اغواها اقتصادی و مالی باشد، چه مسائل 

امنیتی.

بحران روسیه و اوکراین نیز بهانه و دستاویز خوبی برای 

اسرائیل شده است تا خود را پدر معنوی یهودیان سراسر 

جهان، به ویژه یهودیان اوکراین نشان دهد. دولت این رژیم 

در تلاش است که فلسطین اشغالی را امن ترین و باثبات ترین 

نقطه جلوه دهد و چنین وانمود کند که این دولت قادر است 

از خود در برابر »خطرات دشمنان« دفاع کند.

»آیلت شاکد«، وزیر امور داخلی اسرائیل نیز در تأیید این 

مسئله خبر داد که از زمان شروع بحران روسیه و اوکراین، 

حدود 1 هزار و 555 یهودی اوکراینی وارد فلسطین اشغالی 

شده اند. کابینه این رژیم امکانات زندگی را در اختیار آنان 

قرار داده و اعلام کرده است که برای اسکان آنان، قصد دارد 

یک شهرک در اراضی اشغالی احداث کند.

در همین ارتباط، »مصطفی الصواف«، نویسنده و تحلیلگر 

سیاسی مسائل فلسطین تاکید کرد، هدف کارزار رسانه ای 

اسرائیل که به ادعای کمک به یهودیان اوکراین و انتقال 

آنان به فلسطین اشغالی، آغاز شده است، ارسال پیام به 

همه یهودیان جهان است؛ زیرا اندیشه صهیونیسم این 

است که همه یهودیان جهان را در فلسطین جمع کند.

https://cutt.ly/RAvJNMl

وبگاهانتیوار

رمزیبارود| 

رویدادهای روزهای اخیر، مسئله پاسخگویی حقوقی و اخلاقی اسرائیل را به منصه ظهور رسانده 

است. در 21 فوریه، اداره طبیعت و پارک اسرائیل تصمیم گرفت طرحی را که هدف آن، تصرف 

غیرقانونی زمین های متعلق به کلیسا در کوه زیتون در اورشلیم شرقی فلسطین اشغالی بود، 

پس بگیرد. این طرح خشم و مقاومت را در میان مسیحیان فلسطینی و مسلمانان برانگیخته 

است. رهبران مسیحی فلسطین طرح پیشنهادی دزدی این سرزمین را به عنوان حمله از پیش 

برنامه ریزی شده به مسیحیان در سرزمین مقدس تحمیل کرده بودند.

 پس از آن که روزنامه تایمز اسرائیل، گزارش داد که این پروژه قرار است در دوم مارس از سوی 

شهرداری اورشلیم تایید شود، جامعه فلسطینی و رهبران معنوی حمایت خود را نه تنها در 

میان فلسطینی ها، بلکه در سطح بین المللی برای بسیج شدن علیه آخرین طرح استعماری 

اسرائیل آغاز کردند.

 تصمیم اسرائیل برای عقب نشینی از طرح خود ثابت می کند که یک بار دیگر مقاومت فلسطین 

کارآمد است. این رویداد یادآور بسیج عظیم فلسطینی ها در اطراف محوطه حرم شریف در 

سال 2017 است، زمانی که بسیج توده ای در اورشلیم اسرائیل را مجبور کرد که فلزیاب ها و 

سایر »اقدامات امنیتی« را از مکان مقدس مسلمانان خارج کند.

 یک روز پس از تصمیم اسرائیل برای لغو طرح کوه زیتون، دادگاه اورشلیم با توقف موقت حکم 

تخلیه در محله فلسطینی شیخ جراح موافقت کرد. خانواده های فلسطینی که سه نسل است 

در مکان مورد هدف زندگی می کنند، همراه با بسیاری از خانواده ها و فعالان بین المللی در 

اعتراض به تصرف غیرقانونی منازل فلسطینی ها توسط اسرائیل در شهر اشغالی بسیج شده اند.

در حالی که تصمیم دادگاه اسرائیل موقتی است و نباید کارزار گسترده و سیستماتیک 

پاکسازی قومی را که در شیخ جراح، سیلوان و بقیه اورشلیم شرقی در جریان است، پنهان 

کند، اما باید با دید مثبت به آن نگریست، زیرا به مردم برای مقاومت در قدس اشغالی و سراسر 

سرزمین فلسطین کمک می کند.  

فلسطینی ها باید بدانند که مقاومت آن ها، در همه مظاهر آن، قادر به ارائه نتیجه مورد نظر، 

یعنی آزادی است. ظهور جنبش بایکوت، سلب سرمایه و تحریم فلسطین و توانایی آن در به 

چالش کشیدن اسرائیل در پلتفرم های متعدد در سرتاسر جهان، نمونه کاملی از این است 

که چگونه فلسطینی ها توانستند شیوه مبارزه خود برای آزادی را به بقیه جهان بیاموزند.

https://cutt.ly/ZAvrc01

روزنامهجروزالمپست| 

پیــروان تبلیغات سیاســی طرفــدار فلســطین، از حمله روســیه بــه اوکراین برای کســب 

امتیــاز علیــه اسرائیــل اســتفاده می کننــد. اگــر شــما یــک لیــبرال غربــی هســتید کــه 

بــا اوکراینی هایــی کــه در حــال حــاضر علیه روســیه ســلاح حمــل می کننــد، همدردی 

می کنیــد، از خود بپرســید کــه چرا ]شــما[ بــا جنگجویــان حماس در غــزه یــا حزب الله 

لبنــان همــدردی نکرده ایــد«.

ــا از دولــت یهــود   فقــط آن هایــی کــه ســاده لوح هســتند و از تاریــخ آگاهــی ندارنــد، ی

نفرت دارنــد، می تواننــد گروه هــای حــماس و حزب اللــه را کــه شهرتشــان بمب گذاری 

انتحاری و پرتــاب موشــک هایی به مراکــز جمعیت غیرنظامی اســت، بــا اوکراینی های 

شــجاعی کــه بــا نیروهــای روســی می جنگنــد، اشــتباه بگیرند.

 فقط کســانی که به شــدت بــا چالــش مواجــه هســتند، می تواننــد جنگ هــای دفاعی 

اسرائیل را بــا تهاجم روســیه به همســایه اش مقایســه کنند. در مــورد موضوع »اشــغال 

غیرقانونی«، شــایان ذکر اســت که اسرائیل در نیم قرن گذشــته در تلاش بوده تا راهی 

بــرای پایــان دادن به »اشــغال« که در طــول جنگی کــه انتخاب نکــرد، مجبور بــه انجام 

آن شــد، پیــدا کنــد و زنــده بمانــد. بــه دلیــل خواســته های غیــر واقعــی فلســطینی ها، 

و همچنیــن علاقــه بیشــتر فلســطینی ها بــه برچیــدن دولــت یهــود تــا ســاختن واقعــی 

یک کشــور فلســطینی، ایــن امر بــه  طــور دردناکــی مبهم باقــی مانده اســت.

ــطینی ها را  ــتی و فلس ــیه امپریالیس ــل را روس ــد اسرائی ــه می خواهن ــانی ک ــه کس  هم

اوکراینی هــای آزادی خواه ترســیم کننــد، باید چنــد حقیقت را در نظر داشــته باشــند: 

اول اینکــه، اوکراینی هــا مــردم خــود را با جلیقه هــای انفجــاری مســلح ننمــوده و آن ها 

را تشــویق نکردنــد کــه در مســکو ســوار اتوبــوس شــوند و خــود را همــراه بــا مســافران 

بی گنــاه منفجر کننــد. دوم اینکــه، ســاکنان خارکــف در شــمال اوکراین نزدیــک به دو 

دهــه اســت کــه بــه بلوک هــای آپارتمانــی در آن ســوی مــرز راکــت شــلیک نکرده انــد. 

مقایســه تهاجــم تمام عیــار روســیه بــه اوکرایــن بــرای قــرار دادن کی یــف در زیــر پــای 

ولادیمیــر پوتیــن، بــا تهاجــمات اسرائیــل به غــزه یا جنــوب لبنــان بــرای متوقــف کردن 

ــدی  ــف عم ــی، تحری ــردم غیرنظام ــی م ــاران تصادف ــه ب ــه و گلول ــا حزب الل ــماس ی ح

واقعیــت اســت. خوشــبختانه، اکــثر افــراد منطقــی ایــن دروغ هــا را هــمان طــور کــه 

ــد. ــتند، می بینن هس

https://cutt.ly/UAve8pK

تل آویو بر طبل انتقال یهودیان 
اوکراین به فلسطین اشغالی می کوبد

چرا اسرائیل در مسئله فلسطین 
ناکام است؟

فلسطینی ها
مانند اوکراینی ها نیستند
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خبرگزاریرویترز| 

رسانه دولتی کره شمالی به نقل از ارتش این کشور گزارش داد که 

صبح شنبه آزمایش مهمی را برای سنجش یک سامانه ماهواره ای 

تجسسی انجام داده است. کره شمالی می گوید اداره ملی 

توسعه هوافضای این کشور و آکادمی علوم دفاعی، این پرتاب 

را »بر اساس طرح توسعه یک ماهواره شناسایی« انجام دادند.

این دومین پرتاب موشک توسط کره شمالی در یک هفته برای 

آزمایش تجهیزات ماهواره و نهمین پرتاب موشک در سال جاری بود.

در این بیانیه آمده است: »از طریق آزمایش، اداره ملی توسعه 

هوافضا، قابلیت اطمینان سیستم انتقال و دریافت داده های 

ماهواره، سیستم فرمان کنترل آن و سیستم های مختلف کنترل 

زمینی را تایید کرد.«

رویترز نوشت: »مانند آزمایش قبلی که در 27 فوریه انجام شد، 

کره شمالی در مورد نوع موشک مورد استفاده در این پرتاب 

توضیحی نداد«.

پیش از این، کره شمالی خبر داده بود موشک بالستیک میان برد 

سطح به سطح با نام »هوآسونگ12-« را با هدف سنجش دقت 

و امنیت آن آزمایش کرده است.

»کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی نیز به به مقامات این کشور 

دستور داده بود تا از سرگیری فعالیت های موقتاً تعلیق شده 

را بررسی کنند. پیونگ یانگ از اواخر سال 2017 یک تعلیق 

خودخواسته برای آزمایش های اتمی و موشک های بالستیک 

قاره پیما اعمال کرده است.

https://cutt.ly/AAvbPsU

نشریهفارنپالیسی

کریگسینگلتون|  

بدترین کابوس شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، ایستادگی در اوکراین است. شی انتظار 

داشت که ارتش سخت روسیه به سرعت اوکراینی ها را از بین ببرد و جامعه بین المللی خاموش 

بماند. در عوض، جنگ آشفته پوتین، به یک مطالعه در مورد چگونگی عدم انجام تهاجم 

تبدیل شده است. بدتر از آن، شکست های فراوان وی در میدان نبرد، هرگونه خوش بینی 

برنامه ریزان نظامی چین در مورد بازپس گیری آسان تایوان را، از بین برده است.

قبل از تهاجم روسیه، احتمال حمله چین به تایوان کم بود. دولت آن به دنبال رفع شکاف های 

توانمندی ارتش خود با آمریکا بوده است، اما ارتش آزادیبخش خلق فاقد ابزار و دانش لازم 

برای مقابله با تهدیدات پکن است. شی مایل به حفظ ثبات قبل از بیستمین کنگره حزب 

کمونیست پاییز امسال است، به همین دلیل حمله به تایوان خیلی محتمل نیست. 

مطمئناً چین تهاجمات خود را در حریم هوایی تایوان و اطراف آن افزایش داده است. با این 

وجود، این تحریکات نشان دهنده یک تهاجم فوری نیست. در عوض، چنین عملیاتی برای 

تقویت ناسیونالیسم داخلی و اغلب با سالگردهای نمادین مهم مرتبط است.

در سطحی کاملاً عملیاتی و حداقل از منظر پکن، حمله به اوکراین، برای روسیه مانند آب 

خوردن است. مسکو از مجاورت فیزیکی به قربانی خود، از جمله توانایی وارد کردن آسان 

نیروهای زمینی بهره می برد. برخلاف چین، ارتش روسیه در جنگ شهری نیز مهارت دارد.

شدت تحریم های غرب علیه مسکو، از جمله قطع ارتباط بانک مرکزی روسیه از سوئیفت، 

بی سابقه است و اقتصاد کشور را به ویرانی می کشاند که جای هیچگونه بهبودی نمی ماند. 

بیرون راندن روسیه از نظم بین المللی تا سازمان ملل نیز گسترش می یابد، جایی که پکن 

برای ایجاد برند جهانی خود و اعمال نفوذ کوشیده است. چین اکنون خود را در حال دفاع 

از اقدامات روسیه در کنار تعداد کمی از کشورهای شکست خورده از جمله کره شمالی، 

سوریه و بلاروس می بیند.

خبر خوش این است که اوکراینی ها به شیوه  خود نقشه ای برای آمریکا و کشورهای سراسر اروپا 

و اقیانوس آرام جهت تقویت انعطاف پذیری تایوان ارائه کرده اند. این به معنای سخت تر کردن 

زیرساخت های سایبری تایوان، تخصیص منابع اضافی برای شناسایی و نظارت زودهنگام، 

و سرمایه گذاری در آموزش و تجهیزات تخصصی طراحی شده برای توانمندسازی جمعیت 

غیرنظامی تایوان در جهت دفع تهاجم نظامی چین است.

https://cutt.ly/bAcEzTN

روزنامهژاپنتایمز

لییوان| 

ساعاتی پس از حمله روسیه به اوکراین در 24 فوریه، روزنامه رسمی  حزب کمونیست چین، 

گلوبال تایمز، ویدئویی را منتشر کرد که می گوید تعداد زیادی از سربازان اوکراینی سلاح های 

خود را زمین گذاشته اند. دو روز بعد، ایستگاه تلویزیون مرکزی چین)CCTV( یک هشدار فوری 

به نقل از رئیس پارلمان روسیه منتشر کرد، مبنی بر اینکه ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 

اوکراین از کیف فرار کرده است. در 28 فوریه، در حالی که روسیه به یک منزوی بین المللی تبدیل 

شد، خبرگزاری دولتی روسیه، اسپوتنیک به اشتراک گذاشت. سخنگوی وزارت خارجه روسیه، 

اسپوتنیک گفت، روسیه هنوز دوستانی در جهان دارد، به ویژه »یک غول واقعی« مانند چین.

در حالی که مقامات اروپایی و آمریکایی به فیس بوک، توییتر، تیک تاک و سایر سیستم عامل 

های آنلاین برای سرکوب اطلاعات نادرست روسیه فشار می آورند، چین از تبلیغات و دروغ های 

روسیه در مورد جنگ استقبال کرده است. رسانه های دولتی چین پوشش همتایان روسی خود را 

بدون تأیید نقل قول کردند و به بزرگنمایی اطلاعات نادرست آن ها در اینترنت چین کمک کردند. 

وقتی صحبت از اطلاعات به میان می آید، دولت چین یک کنترل کننده است و آنچه را که 1.4 

میلیارد نفر از مردمش مصرف می کنند دیکته و سانسور می کند. 

با این حال، در حالی که جهان با یکی از جدی ترین بحران های ژئوپلیتیکی خود از زمان پایان 

جنگ سرد مواجه است، چین دفاع دیجیتال خود را کنار گذاشت و به ماشین تبلیغاتی کرملین 

اجازه داد تا به شکل گیری درک عمومی  از جنگ کمک کند. 

اتحاد اطلاعاتی چین و روسیه بر اساس جهان بینی مشترک دو رهبر، شی جین پینگ و پوتین 

شکل گرفته است، که به دلیل بی اعتمادی عمیق به آمریکا، مصمم هستند سلطه غرب را در 

رقابت برای افکار عمومی  به چالش بکشند.

پیامی که چینی ها سعی دارند به کشور خود برسانند این است که اقدامات نظامی  روسیه ضد 

غرب، ضد گسترش ناتو و ضدنازی است، بنابراین موجه و محبوب است.

در پلتفرم های رسانه های اجتماعی چین، بسیاری از مردم، زبان پوتین و رسانه های روسی را 

پذیرفتند و طرف اوکراینی را افراطی و نئونازی خواندند.

رسانه های چینی همچنین اطلاعات نادرست روسیه را منتشر می کنند که اوکراین از غیرنظامیان 

به عنوان سپر انسانی استفاده می کند.

در مجموع، کاربران آنلاین چینی شاهد جنگی کاملاً متفاوت با بیشتر نقاط جهان هستند.

https://cutt.ly/fAvHJ7k

انجام آزمایش مهم کره شمالی
بر روی سامانه ماهواره ای

جنگ پوتین در اوکراین، بدترین 
کابوس شی جین پتینگ است

چین از تبلیغات رسانه ای روسیه 
استقبال می کند
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An important point that bears repeating. While Israel is working to establish 
peace between Russia and Ukraine, the Biden administration is concluding 
negotiations in Vienna to give money & nukes to Iran, a terror State that vows 
to destroy Israel.

Joel M. Petlin @Joelmpetlin 

این نکته مهمی است. در حالی که اسرائیل برای برقراری صلح بین روسیه و اوکراین کار می کند، 
دولت بایدن در وین در حال پایان دادن به مذاکرات برای دادن پول و تسلیحات هسته ای به ایران است، 

کشوری تروریستی که قول نابودی اسرائیل را می دهد.

Let›s face it: if someone had told you one year ago that Israel might be able to broker 
peace in the hottest European conflict since World War II, would you have believed it? 
And if someone told you Old Man Biden was going to capitulate to Iran, would you NOT 
have believed it?

Gary Weiss @gary_weiss

بیایید با آن روبرو شویم: اگر یک سال پیش کسی به شما می گفت که اسرائیل ممکن است بتواند در 
مهمترین درگیری اروپا از زمان جنگ جهانی دوم میانجیگری کند، آیا آن را باور می کردید؟ و اگر 

کسی به شما بگوید بایدن پیر در برابر ایران تسلیم خواهد شد، آیا باور نمی کردید؟

As the Iran nuclear deal negotiations are reaching advanced stages: the Israeli 
PM’s visit to Moscow is certainly not just about the war in Ukraine. Israel might 
try to sway Russia’s stance in the negotiations, Israelis are masters in turning 
crises in their favour.

Abdulla Hawez @abdullahawez

در حالی که مذاکرات توافق هسته ای ایران در حال رسیدن به مراحل پیشرفته است: سفر نخست وزیر اسرائیل 
به مسکو مطمئناً فقط در مورد جنگ در اوکراین نیست. اسرائیل ممکن است سعی کند موضع روسیه را در 

مذاکرات تغییر دهد، اسرائیلی ها در تبدیل بحران ها به نفع خود استاد هستند.

What’s the point of placing sanctions on #Russia if @POTUS is going to give 
#Iran billions through #JCPOA in few days and Iran will spend money buying 
weapons from Putin?  We’re not idiots, what a “solidarity”.. 

Sarah Idan @RealSarahIdan

اگر بایدن قرار است در چند روز دیگر از طریق برجام میلیاردها دلار به ایران بدهد و ایران برای خرید 
تسلیحات از پوتین هزینه کند، تحریم روسیه چه فایده ای دارد؟ ما احمق نیستیم، چه همبستگی خوبی!

The JCPOA farce in Vienna may be derailed because Russia wants complete, 
unconditional surrender on its terms, not just on Iranian terms. He knows 
who he›s dealing with, obviously.

Gary Weiss @gary_weiss

توافق مضحک برجام در وین ممکن است از مسیر خارج شود زیرا روسیه خواهان تسلیم کامل و 
بدون قید و شرط بر اساس شرایط خود است، نه فقط بر اساس شرایط ایران. او می داند که با چه کسی 

سروکار دارد، واضح است.

Israel is one of very few countries that can mediate to try to end needless 
bloodshed. Israel is committed to its alliance with America. But it is still 
astonishing to see with the Iran deal looming.

Jonathan Schanzer @JSchanzer

اسرائیل یکی از معدود کشورهایی است که می تواند برای پایان دادن به خونریزی های بیهوده 
میانجیگری کند. اسرائیل به اتحاد خود با آمریکا متعهد است. اما هنوز هم حیرت انگیز است که ببینیم 

توافق با ایران در حال وقوع است.

Biden won’t impose a no fly zone over Ukraine. But some expect Israel to 
aggressively confront Russia.  Putin will establish a no fly zone over Syria. This 
will prevent Israeli planes from striking IRGC & create another border from 
which regime in Iran will attack Israel. 

Mark Dubowitz @mdubowitz

بایدن منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین وضع نخواهد کرد. اما برخی انتظار دارند که اسرائیل به شدت 
با روسیه مقابله کند. پوتین یک منطقه پرواز ممنوع بر فراز سوریه ایجاد خواهد کرد. این از حمله هواپیماهای 
اسرائیلی به سپاه جلوگیری می کند و مرز دیگری ایجاد می کند که نظام ایران از آنجا به اسرائیل حمله کند. 

Supporters of the JCPOA in Iran who criticised the gov›t for allowing Russia 
to speak to the US «on Iran›s behalf» had warned that Moscow would 
use the JCPOA as a bargaining chip with the West in case of a war with 
Ukraine.

Kian Sharifi @KianSharifi 

حامیان برجام در ایران که از دولت به خاطر اجازه دادن به روسیه برای صحبت با آمریکا »از طرف ایران« 
انتقاد می کردند، هشدار داده بودند که در صورت جنگ با اوکراین، مسکو از برجام به عنوان ابزاری 

برای چانه زنی با غرب استفاده خواهد کرد.

The Iranian terror regime has released a “really scary” video, especially with the 
music lol. Their Hezbollah and Houthi puppets make better videos. Benefit of 
having these weapons/toys in one place is they’re easier to destroy.

Avi Kaner @AviKaner

نظام تروریستی ایران ویدئویی »واقعا ترسناک« را منتشر کرده است. حزب الله و حوثی های دست نشانده 
ویدیوهای بهتری می سازند. مزیت داشتن این اسباب بازی ها در یک مکان این است که از بین بردن 

آن ها راحت تر است.
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When the Iran deal brokered by Russia is announced, the American people won’t 
see the full deal. Like in 2015, there will be side letters that give Khamenei and Putin 
many guarantees.  Congress needs to demand that these are made public.

Mark Dubowitz mdubowitz

وقتی توافق ایران با میانجیگری روسیه اعلام شود، مردم آمریکا این توافق کامل را نخواهند دید. مانند سال 2015، 
اسنادی جانبی وجود خواهد داشت که به ]آیت الله[ خامنه ای و پوتین تضمین های زیادی می دهد. کنگره باید مطالبه 

کند که این ها علنی شوند.

«The sanctions relief that @JoeBiden is conceding will provide #Iran with a cash 
injection of more than 90$ billion immediately and 50$ billion annually through oil 
and gas - as they begin producing nuclear warheads within two and a half years.»

Yishai Fleisher @YishaiFleisher  

کاهش تحریم هایی که بایدن به ایران اعطا می کند، بیش از 90 میلیارد دلار به ایران تزریق نقدی فوری 
و 50 میلیارد دلار در سال از طریق نفت و گاز با شروع تولید کلاهک های هسته ای در عرض دو سال 

و نیم به ایران ارائه می کند.

NEW: Russia is holding up the final stages of a new Iran nuclear deal  Why? 
Moscow doesn’t want Iranian oil to start flowing and undercutting its last real 
source of non-sanctioned revenue.

Ben Pauker @benpauker

چرا روسیه مراحل پایانی توافق هسته ای جدید ایران را به تعویق می اندازد؟ مسکو نمی خواهد نفت 
ایران به جریان بیفتد و آخرین منبع واقعی درآمدهای غیرتحریمی اش را کاهش دهد.

More evidence this Iran deal brokered by Russia is designed to empower both 
Khamenei and Putin.  What Lavrov wants is to sell deadly conventional weapons 
and ICBM technology to Tehran while using Iranian channels for Russian sanctions 
busting.

Mark Dubowitz mdubowitz

شواهد بیشتر این توافق با ایران که با میانجیگری روسیه انجام شد، برای قدرت بخشیدن به ]آیت الله[ خامنه ای و 
پوتین طراحی شده است. آنچه لاوروف می خواهد این است که تسلیحات متعارف مرگبار و فناوری موشک های 

بالستیک قاره پیما را به تهران بفروشد در حالی که از کانال های ایران برای مقابله با تحریم های روسیه استفاده می کند.

Iran was cheating on the old deal from the very start and using its benefits to destabilize 
the Middle East. Which is exactly what they will do again, thanks to the new worst deal in 
history, brokered by Russia at the Biden administration’s request.»»

Clifford D. May @CliffordDMay

ایران از همان ابتدا توافق قدیمی برجام را نقض می کرد و از مزایای آن برای بی ثبات کردن غرب آسیا 
استفاده می کرد. این دقیقاً همان کاری است که آن ها دوباره انجام خواهند داد، به لطف بدترین توافق 

جدید تاریخ که با میانجیگری روسیه به درخواست دولت بایدن انجام شد.

Maintaining contacts like this tells Putin that there is a way out, that he has leverage & 
authority. Of course Russia wants to connect the Iran deal to lifting sanctions levied for 
Putin›s invasion of Ukraine. This shows they are working and that more are needed.

Garry Kasparov @Kasparov63

حفظ چنین توافقاتی به پوتین می گوید که راهی برای خروج وجود دارد و او دارای اهرم و اختیار است. 
البته روسیه می خواهد توافق با ایران را به لغو تحریم های وضع شده حمله به اوکراین مرتبط کند. این 

نشان می دهد به موارد بیشتری نیاز است.

«Since Moscow regularly breaks its own international treaty obligations — 
whether in the use of chemical weapons or the war crimes we see today in 
Ukraine — Russian diplomats work overtime to shield rogue nations like Iran 
and Syria from accountability.»

Clifford D. May @CliffordDMay

از آنجایی که مسکو مرتباً تعهدات خود در معاهده بین المللی را نقض می کند، چه در استفاده از سلاح های شیمیایی 
یا جنایات جنگی که امروز در اوکراین شاهد آن هستیم، دیپلمات های روسی برای محافظت از کشورهای سرکش 

مانند ایران و سوریه در برابر مسئولیت پذیری، تلاش می کنند.

We deserve answers and transparency in a democracy. Putin should 
not be anywhere near a position to extort concessions from the US on 
Ukraine for anything at all—not an Iran deal, not a green deal. He has 
to be cut off, and his mafia has to know it.

Garry Kasparov @Kasparov63

ما در یک دموکراسی شایسته پاسخ و شفافیت قرار داریم. پوتین نباید به هیچ وجه در موقعیتی قرار گیرد 
که در آن از آمریکا برای اوکراین امتیاز بگیرد. او باید برود و مافیای او باید آن را بدانند. 

Russia presented a new condition to relaunch the #IranDeal: «A U.S. guarantee 
that the sanctions imposed on #Moscow for invading #Ukraine won’t be 
applied to Russian trade & investment with #Iran!» This «deal from hell» is like a 
#blackhole. It is devouring the Planet.

Walid Phares @WalidPhares

روسیه شرط جدیدی را برای راه اندازی مجدد معامله هسته ای ایران ارائه کرد: »تضمین آمریکا مبنی بر 
اینکه تحریم های اعمال شده علیه مسکو به دلیل حمله به اوکراین بر تجارت و سرمایه گذاری روسیه با ایران 

اعمال نخواهد شد« این معامله جهنمی مانند سیاهچاله است. این سیاره را می بلعد.
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